Д.№1-150/2019г.

<

номер обезличен>

ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

10 июля 2019 года г. Ставрополь

Ленинский районный суд города Ставрополя в составе:

председательствующего судьи Свидлова А.А.,

при секретаре судебного заседания Зубалове П.В.,

с участием государственных обвинителей прокуратуры г. Ставрополя Молодцовой Н.М. и Татаровой Л.Т.,

подсудимой ФИО1,

защитника подсудимой – адвоката Марченко О.В., предоставившей ордер 

<

номер обезличен> от 13.11.2018 года, 

представителя потерпевшего – фио, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160 УК РФ,

установил:

ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере.

Преступление совершено ею при следующих обстоятельствах.

ФИО1, являясь на основании приказа 

<

номер обезличен> от 08.09.2015 года и трудового договора 

<

номер обезличен> от 08.09.2015 года кассиром билетной кассы ГБУК Ставропольского края «Ставропольский академический ордена «Знак Почета» театр драмы им. М.Ю. Лермонтова» (далее Театр), согласно договора 

<

номер обезличен> о полной индивидуальной материальной ответственности от 09.09.2015 года материально ответственным лицом, в соответствии с Положением о ведении билетного хозяйства в театре, утвержденного 12.01.2017 года директором театра Свидетель №4, приняла на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей имуществ, обязана получать у заведующей билетными кассами комплекты театральных билетов, ежедневно сдавать выручку от продажи театральных билетов в кассу театра и производить сверку с бухгалтерией театра, сдавать выручку от реализации билетов в банк, действуя с единым прямым умыслом и из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, в период театрального сезона 2017-2018, решила присвоить денежные средства, получаемые при продаже билетов Театра.

Так, во исполнение обязанностей кассира билетной кассы Театра, ФИО1 в период театрального сезона с 01.09.2017 года до 23.06.2018 года, находясь в помещении Театра, расположенного по адресу: 

<

адрес обезличен>, 

<

адрес обезличен> реализовала билеты на сумму 8 126 030 рублей, в том числе ею получены средства от реализации билетов через кассу театра за наличный расчет в сумме 5 803 010 рублей, из которых внесено на расчетный счет Театра средств от реализации билетов через кассу Театра за наличный расчет в сумме 5 360 090 рублей. В указанный период времени, ФИО1, реализуя преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств, денежные средства в сумме 442 920 рублей вопреки интересам Театра в нарушение положений должностной инструкции и трудового договора в кассу Театра, расположенную по адресу: 

<

адрес обезличен>, 

<

адрес обезличен>, и на расчетный счет Театра не внесла, присвоив их, распорядившись по своему усмотрению, причинив имущественный вред ГБУК Ставропольского края «Ставропольский академический ордена «Знак Почета» театр драмы им. М.Ю. Лермонтова» на сумму 442 920 рублей, что является крупным размером, так как в соответствии с примечанием к статье 158 УК РФ крупным размером признается стоимость имущества, превышающая двести пятьдесят тысяч рублей.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 виновной себя в совершении преступления признала полностью, в содеянном раскаялась и показала, что она работая кассиром билетной кассы в ГБУК СК «Ставропольский академический орден «Знак почета» театра драмы имени М.Ю. Лермонтова» брала денежные средства из кассы, полученные ею за продажу билетов, присваивала их себе и в последствии не возвращала, распорядившись ими по своему усмотрению. В настоящее время работает в театре в должности уборщицы и выплачивает причиненный ущерб.

Кроме собственного признания подсудимой ФИО1 своей вины, её вина в совершении преступления в полном объеме доказана предоставленными стороной обвинения доказательствами.

Показаниями, представителя потерпевшего фио, данными в судебном заседании, из которых следует, что она работает главным бухгалтером ГБУК СК «Ставропольский академический ордена «Знак Почета» театр драмы им. М.Ю. Лермонтова». С 08.09.2015 года сотрудник ФИО1 работала кассиром билетной кассы театра и являлась материально ответственным лицом, то есть несла полную материальную ответственность за недостачу денежных средств вырученных за продажу билетов. В обязанности ФИО1 входило, в том числе реализация билетов посетителям, а так же ежедневная сдача выручки от театральных билетов в кассу театра и производство сверки с бухгалтерией театра, сдача полученной наличности от продажи билетов в банк на расчетный счет театра и осуществление годовой сверки с бухгалтерией театра по окончанию сезона. Рабочая деятельность кассира ФИО1 осуществлялась следующим образом: она принимала наличные денежные средства от граждан за покупку билетов на различные спектакли театра, после чего вносила их в кассу, выдавая билеты покупателям. Наличные денежные средства, полученные ФИО1 от продажи билетов, хранились в сейфе билетной кассы театра. Ежеквартально она проводила сверку расчетов за реализацию билетов с билетными кассирами тетра. На момент сверки, приводимой в апреле, за отчетный 1 квартал с января по март 2018 года ею была выявлена недостача наличных денежных средств за продажу билетов на спектакли за кассиром ФИО1 свыше 400 000 рублей. По этому поводу она обратилась к ФИО1 и сообщила, что за ней числится недостача в названной сумме. В разговоре ФИО1 сообщила, что она в связи с тяжелым материальным положением и проблемами в семье взяла наличные денежные средства из билетной кассы в размере 350 000 – 400 000 рублей. Она отправила ФИО1 к директору театра Свидетель №4, чтобы она сама сообщила ему о своей недостаче. Свидетель №4 вызвал её к себе в кабинет, где находилась ФИО1, которая подтвердила, что взяла деньги из кассы и пообещала возместить недостачу. К концу театрального сезона ею была проведена очередная сверка расчетов за 2 квартал 2018 года и была выявлена недостача наличных денежных средств за продажу билетов за кассиром ФИО1 около 500 000 рублей. По данному факту была назначена ревизия. Члены комиссии, в которую входила она, а так же Свидетель №1, Свидетель №2 и ФИО2 установили, что за кассиром ФИО1 числится задолженность по внесению в кассу денежных средств в размере 442 920 рублей. Данная задолженность образовалась за период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 года. По результатам ревизии кассир ФИО1 была отстранена от должности кассира и переведена на должность уборщицы. ФИО1 дала письменное объяснение-расписку на имя директора театра Свидетель №4, в которой сообщила, что действительно брала из кассы театра денежные средства, с суммой недостачи согласилась и написала расписку, что обязуется погасить перед театром образовавшуюся задолженность. На 01.07.2019 года ФИО1 частично погасила недостачу и задолженность составила 287290 рублей. Просила суд ФИО1 строго не наказывать.

Показаниями свидетеля Свидетель №3 данными в судебном заседании, из которых следует, что ФИО1 работала кассиром билетной кассы ГБУК СК «Ставропольский академический ордена «Знак Почета» театр драмы им. М.Ю. Лермонтова» и являлась, материально ответственным лицом. В ее должностные обязанности входила реализация билетов театра гражданам. В конце театрального сезона, в конце июня 2018 года, главным бухгалтером фио проведена очередная сверка расчетов за 2 квартал 2018 года и была выявлена недостача наличных денежных средств от продажи билетов на спектакли за кассиром ФИО1 По данному факту директором театра Свидетель №4 назначена ревизия. По результатам проведенной ревизии было установлено, что за кассиром ФИО1 числится задолженность по внесению в кассу денежных средств в размере 442 920 рублей. На сегодняшний день сумма задолженности уже меньше, так как ФИО1 погашает её. ФИО1 писала расписки, что именно она брала денежные средства в указанной сумме, в связи с семейными обстоятельствами.

Показаниями свидетеля Свидетель №1, данными в судебном заседании, из которых следует, что она является заместителем директора «Ставропольский академический ордена «Знак Почета» театра драмы им. М.Ю. Лермонтова». ФИО1 находилась в ее подчинении, когда работала кассиром билетной кассы. Кассир осуществляет продажу билетов в театр за наличный и безналичный расчет и затем, сдает наличные денежные средства в кассу театра. Бухгалтерией осуществляется сверка реализованных билетов и сданной наличности в кассу. В конце июня закончился сезон и главный бухгалтер фио, проводила сверку по всем деньгам, сданным в бухгалтерию. По итогам сверки фио выявлена недостача в сумме около 500000 рублей. ФИО1 признала факт недостачи, и подписала документы, где была указана недостача, пояснив, что брала денежные средства, так как у неё были проблемы связанные с сыном.

Показаниями свидетеля Свидетель №4, данными в судебном заседании, из которых следует, что он является руководителем театра. ФИО1 была кассиром и отвечала за денежные средства по продаже билетов в кассе. В начале 2018 года, когда сделали баланс, то у неё не хватило денежных средств в сумме около 350 000 рублей. Они с главным бухгалтером вызвали ФИО1 и спросили, когда она сможет погасить задолженность. ФИО1 обещала сдать квартиру взять деньги в банке, чтобы погасить задолженность. Поскольку ФИО1 обязалась выплатить задолженность, они ей поверили, однако, при проверке следующего баланса у ФИО1 не только не убавилась задолженность, но и прибавилась. Тогда он был вынужден обратиться с заявление в следственные органы. В последствии они перевели ФИО1 на должность уборщицы, так как доверять ей материальные ценности уже нельзя. С тех пор ФИО1 ежемесячно выплачивает театру денежные средства.

Показаниями свидетеля Свидетель №5, данными в судебном заседании, из которых следует, что она, проводила исследование документов отражающих финансовую деятельность ГБУК СК «Ставропольский академический ордена «Знак Почета» театр драмы им. М.Ю. Лермонтова». В ходе исследования установлено, что материально-ответственным лицом ФИО1 за период с 01.09.2017 года по 30.06.2018 года были реализованы билеты на сумму примерно 8 миллионов рублей. Получены средства от реализации билетов через кассу театра за наличный расчет в сумме около 5 или 6 миллионов рублей. Внесены на расчетный счет театра средства от реализации билетов через кассу театра за наличный расчет в сумме около 5 миллионов рублей, что подтверждается копиями чеков на взнос наличными через банковские учреждения или терминалы банка, карточкой и оборотно-сальдовыми ведомостями счета 205.31. Не внесены на расчетный счет театра денежные средства от реализации билетов через кассу театра в сумме 442 920,0 руб.

Показаниями свидетеля Свидетель №2, данными в судебном заседании, а так же оглашенными в порядке ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что по итогам проведения инвентаризации, раз в полгода, в конце сезона 2018 года, у ФИО1 была выявлена недостача по наличности в кассе, о чем был составлен акт, который ФИО1 подписала. Задолженность ФИО1 перед театром составила 442 920 рублей. Факт того, что ФИО1 взяла данные денежные средства, она не отрицала, так как она являлась материально ответственным лицом кассы на данный период. (

<

номер обезличен>

Таким образом, вина подсудимой ФИО1 в совершении преступления подтверждается признанием вины самой ФИО1, а так же показаниями представителя потерпевшего фио и свидетелей Свидетель №3, Свидетель №1, Свидетель №4, Свидетель №5 и Свидетель №2

Суд признает показания данных лиц правдивыми, так как они являются последовательными, подробными, согласуются между собой и соответствуют фактическим обстоятельствам дела. Данные показания полностью подтверждают виновность подсудимой ФИО1 в совершении преступления. Оснований не доверять данным показаниям у суда не возникло. Причин для оговора представителем потерпевшей, а так же свидетелями, подсудимой ФИО1 судом не установлено.

Помимо этого, вина ФИО1 в полном объеме подтверждается предоставленными стороной обвинения письменными и вещественными доказательствами:

– содержанием заявления на имя начальника ГУ МВД России по Ставропольскому краю от директора ГБУК СК «Ставропольский академический ордена «Знак Почета» театр драмы им. М.Ю. Лермонтова» Свидетель №4 о том, что кассир билетной кассы театра ФИО1 в период времени с 01.01.2018 года по 21.06.2018 года присвоила денежные средства из кассы театра в сумме 599 790 рублей, полученные от реализации билетов. (

<

номер обезличен>

– содержанием копии объяснительной кассира ФИО1 на имя директора театра Свидетель №4 о том, что она присвоила денежные средства из кассы театра. (

<

номер обезличен>

– содержанием копии расписки кассира ФИО1 на имя директора театра Свидетель №4 о том, что она присвоила денежные средства из кассы театра в сумме 599 790 рублей. С суммой недостачи согласна. (

<

номер обезличен>

– содержанием протокола явки с повинной и объяснения ФИО1 о том, что в период театрального сезона 2017-2018 года она неоднократно брала денежные средства из кассы театра. В содеянном раскаивается, вину признает полностью. (

<

номер обезличен>

- содержанием трудового договора 

<

номер обезличен> от 08.09.2015 года с ФИО1, должностной инструкции кассира ФИО1, приказа 

<

номер обезличен> от 08.09.2015 года о приеме ФИО1 на работу на должность кассира, договора 

<

номер обезличен> от 09.09.2015 года о полной материальной ответственности ФИО1, заявления ФИО1 от 27.08.2018 года о переводе на должность уборщицы, приказа 

<

номер обезличен> от 28.08.2018 года о переводе ФИО1 на должность уборщицы, дополнительного соглашения от 27.08.2018 года к трудовому договору 

<

номер обезличен> от 08.09.2015 года с ФИО1, заявления ФИО1 от 01.09.2018 года об удержании заработной платы, приказа 

<

номер обезличен> от 10.09.2018 года об удержании заработной платы ФИО1, подтверждающие совершение ФИО1 присвоения денежных средств театра. (Т

<

номер обезличен>

- содержанием акта движения денежных средств по реализации билетов кассиром ФИО1 за период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 года, отчета для бухгалтерии о продаже билетов кассирами театра за период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 года, списка выездных спектаклей и прогонов спектаклей в апреле 2018 года, оборотно-сальдовой ведомости по счету 

<

номер обезличен> с 01.01.2018 года по 30.06.2018 года, карточки счета 

<

номер обезличен> с 01.01.2018 года по 30.06.2018 года, чека ПАО «Сбербанк» о сдаче выручки от реализации билетов на расчетный счет театра кассиром ФИО1, квитанции терминала по расчетам торгового экваринга (расчеты банковскими картами), платежных поручений о погашении недостачи кассиром ФИО1, счета, счета-фактуры, накладных, доверенности, подтверждающих покупку билетов в театре организациями по безналичному расчету за 2018 год, положения о ведении билетного хозяйства в театре с приложениями, акта сверки расчетов по реализации билетов ФИО1, оборотно – сальдовой ведомости по счету 

<

номер обезличен> за 4 квартал 2017 года, карточки счета 

<

номер обезличен> за 4 квартал 2017 года, отчета для бухгалтерии о продаже билетов кассирами театра за период с 01.10.2017 года по 31.12.2017 года, счета, счета – фактуры, накладных, доверенности, подтверждающих покупку билетов в театре организациями по безналичному расчету за 2017 год, книги учета бланков строгой отчетности с 01.10.2017 года по 31.12.2017 года, отчета по билетным бланкам за 02.10.2017 года – 31.12.2017 года кассира ФИО1, акта о списании бланков строгой отчетности кассира ФИО1, оборотно – сальдовой ведомости по счету 

<

номер обезличен> за 1 квартал 2018 года, отчета для бухгалтерии о продаже билетов кассирами театра за период с 01.01.2018 года по 31.03.2018 года, карточки счета 

<

номер обезличен> за 1 квартал 2018 года, счета и накладных, подтверждающих покупку билетов в театре организациями по безналичному расчету за 1 квартал 2018 года, книги учета бланков строгой отчетности с 01.01.2018 года по 31.03.2018 года, отчета по билетным бланкам за 01.01.2018 года – 31.03.2018 года кассира ФИО1, акта о списании бланков строгой отчетности кассира ФИО1, оборотно – сальдовай ведомости по счету 

<

номер обезличен> за 2 квартал 2018 года, карточки счета 

<

номер обезличен> за 2 квартал 2018 года, отчета для бухгалтерии о продаже билетов кассирами театра за период с 01.04.2018 года по 30.06.2018 года, счета и накладных, подтверждающих покупку билетов в театре организациями по безналичному расчету за 2 квартал 2018 года, книги учета бланков строгой отчетности с 01.04.2018 года по 30.06.2018 года, отчета по билетным бланкам за 01.04.2018 года – 30.06.2018 года кассира ФИО1, акта о списании бланков строгой отчетности кассира ФИО1, требования - накладной о продаже билетов кассира ФИО1, инвентаризационной описью бланков строгой отчетности и денежных документов от 21.06.2018 года, мемориальных ордеров о погашении недостачи кассиром ФИО1, приказа 

<

номер обезличен> от 10.09.2018 года об удержании 50% заработной платы и выплат сверх заработной платы кассира ФИО1, заявления кассира ФИО1 об удержании 50% заработной платы и выплат сверх заработной платы. (Т. 

<

номер обезличен> л.д. 

<

номер обезличен>, том 

<

номер обезличен> л.д. 

<

номер обезличен>), а так же протокола осмотра указанных документов. (Т

<

номер обезличен>);

– содержанием протокола выемки от 14.11.2018 года, согласно которому у представителя потерпевшего фио изъяты: трудовой договор 

<

номер обезличен> от 08.09.2015 года с ФИО1, должностная инструкция кассира ФИО1, приказ 

<

номер обезличен> от 08.09.2015 года о приеме ФИО1 на работу на должность кассира, договор 

<

номер обезличен> от 09.09.2015 года о полной материальной ответственности ФИО1, заявление ФИО1 от 27.08.2018 года о переводе на должность уборщицы, приказ 

<

номер обезличен> от 28.08.2018 года о переводе ФИО1 на должность уборщицы, дополнительное соглашение от 27.08.2018 года к трудовому договору 

<

номер обезличен> от 08.09.2015 года с ФИО1, заявление ФИО1 от 01.09.2018 года об удержании заработной платы, приказ 

<

номер обезличен> от 10.09.2018 года об удержании заработной платы ФИО1 (Т

<

номер обезличен>), а так же протокола осмотра указанных документов. (

<

номер обезличен>).

Суд считает, что представленных стороной обвинения доказательств виновности ФИО1 в совершении вышеуказанного преступления достаточно для вынесения обвинительного приговора.

Признавая представленные стороной обвинения доказательства допустимыми, так как они получены в строгом соблюдении норм УПК РФ, и оценивая их как достоверные, суд считает, что все они взаимосвязаны, полностью согласуются между собой, подтверждают друг друга и в своей совокупности полностью доказывают вину подсудимой ФИО1 в совершении присвоения, то есть хищения чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере и действия подсудимой суд квалифицирует по ч.3 ст.160 УК РФ.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1 предусмотренных ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признает: в соответствии с п. «и,к» ч. 1 ст. 61 УК РФ – явку с повинной ФИО1, а так же добровольное частичное возмещение ущерба, причиненного преступлением. 

В качестве обстоятельств смягчающих наказание в порядке ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает - признание вины и раскаяние в содеянном ФИО1, её возраст и состояние здоровья.

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, личность виновной, которая по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по месту работы положительно, так же суд учитывает наличие смягчающих наказание обстоятельств и влияние назначенного наказания на исправление ФИО1 и на условия жизни ее семьи. 

Определяя вид наказания, суд с целью исправления подсудимой и предупреждения совершения ею новых преступлений, считает необходимым назначить ей наказание в пределах санкции ч. 3 ст. 160 УК РФ в виде лишения свободы, без назначения дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, так как не находит оснований к их применению. При этом назначить более мягкий вид наказания, чем лишение свободы суд оснований не находит. 

Определив вид наказания в виде лишения свободы, суд учитывает наличие по делу совокупности смягчающих обстоятельств, данные о личности ФИО1, и приходит к выводу, что ее исправление возможно без изоляции от общества, но в условиях осуществления за ней контроля, а потому полагает правильным к наказанию в виде лишения свободы применить положения ст. 73 УК РФ. Принимая данное решение, суд так же учитывает мнение представителя потерпевшего фио, которая просила суд ФИО1 строго не наказывать.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновной, её поведением во время или после совершения преступления, а также других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, дающих основание для применения ст. 64 УК РФ судом не установлено, как и не установлено оснований, для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст.15 УК РФ.

В соответствии со ст. 53.1 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств дела и данных о личности ФИО1 оснований для принятия решения о замене наказания в виде лишения свободы принудительными работами, суд не находит.

Определяя размер наказания, суд руководствуется правилами ч. 1 ст. 62 УК РФ.

При разрешении вопроса о вещественных доказательствах суд руководствуется ст. 81, ст. 82 УПК РФ. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 299, 302-304, 307-310 УПК РФ, 

приговорил:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст.160 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 (два) года.

Возложить на осужденную ФИО1 обязанности в период испытательного срока: не менять постоянного места жительства и работы, без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных.

Меру пресечения, избранную в отношении ФИО1, в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – отменить, по вступлению приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: 

- трудовой договор 

<

номер обезличен> от 08.09.2015 года с ФИО1, должностная инструкция кассира ФИО1, приказ 

<

номер обезличен> от 08.09.2015 года о приеме ФИО1 на работу на должность кассира, договор 

<

номер обезличен> от 09.09.2015 года о полной материальной ответственности ФИО1, заявление ФИО1 от 27.08.2018 года о переводе на должность уборщицы, приказ 

<

номер обезличен> от 28.08.2018 года о переводе ФИО1 на должность уборщицы, дополнительное соглашение от 27.08.2018 года к трудовому договору 

<

номер обезличен> от 08.09.2015 года с ФИО1, заявление ФИО1 от 01.09.2018 года об удержании заработной платы, приказ 

<

номер обезличен> от 10.09.2018 года об удержании заработной платы ФИО1, подтверждающие совершение ФИО1 присвоения денежных средств ГБУК СК «Ставропольский академический ордена «Знак Почета» театр драмы им. М.Ю. Лермонтова», по вступлении приговора в законную силу, считать возвращенными по принадлежности;

- акт движения денежных средств по реализации билетов кассиром ФИО1 за период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 года, отчет для бухгалтерии о продаже билетов кассирами театра за период с 01.01.2018 года по 30.06.2018 года, список выездных спектаклей и прогонов спектаклей в апреле 2018 года, оборотно-сальдовая ведомость по счету 

<

номер обезличен> с 01.01.2018 года по 30.06.2018 года, карточки счета 

<

номер обезличен> с 01.01.2018 года по 30.06.2018 года, чек ПАО «Сбербанк» о сдаче выручки от реализации билетов на расчетный счет театра кассиром ФИО1, квитанции терминала по расчетам торгового экваринга (расчеты банковскими картами), платежные поручения о погашении недостачи кассиром ФИО1, счета, счета-фактуры, накладные, доверенности, подтверждающие покупку билетов в театре организациями по безналичному расчету за 2018 год, приказ 

<

номер обезличен> от 02.12.2005 года о назначении Свидетель №4 на должность директора театра, приказ 

<

номер обезличен> от 05.02.2005 года о назначении фио на должность главного бухгалтера театра, должностная инструкция главного бухгалтера фио, должностная инструкция заместителя директора по организации зрителя Свидетель №1, должностная инструкция начальника билетных касс ФИО3, положение о ведении билетного хозяйства в театре с приложениями, акт сверки расчетов по реализации билетов ФИО1, оборотно – сальдовая ведомость по счету 

<

номер обезличен> за 4 квартал 2017 года, карточка счета 

<

номер обезличен> за 4 квартал 2017 года, отчет для бухгалтерии о продаже билетов кассирами театра за период с 01.10.2017 года по 31.12.2017 года, счета, счета – фактуры, накладные, доверенности, подтверждающие покупку билетов в театре организациями по безналичному расчету за 2017 год, книга учета бланков строгой отчетности с 01.10.2017 года по 31.12.2017 года, отчет по билетным бланкам за 02.10.2017 года – 31.12.2017 года кассира ФИО1, акты о списании бланков строгой отчетности кассира ФИО1, оборотно – сальдовая ведомость по счету 

<

номер обезличен> за 1 квартал 2018 года, отчет для бухгалтерии о продаже билетов кассирами театра за период с 01.01.2018 года по 31.03.2018 года, карточка счета 

<

номер обезличен> за 1 квартал 2018 года, счета и накладные, подтверждающие покупку билетов в театре организациями по безналичному расчету за 1 квартал 2018 года, книга учета бланков строгой отчетности с 01.01.2018 года по 31.03.2018 года, отчет по билетным бланкам за 01.01.2018 года – 31.03.2018 года кассира ФИО1, акты о списании бланков строгой отчетности кассира ФИО1, оборотно – сальдовая ведомость по счету 

<

номер обезличен> за 2 квартал 2018 года, карточка счета 

<

номер обезличен> за 2 квартал 2018 года, отчет для бухгалтерии о продаже билетов кассирами театра за период с 01.04.2018 года по 30.06.2018 года, счета и накладные, подтверждающие покупку билетов в театре организациями по безналичному расчету за 2 квартал 2018 года, книга учета бланков строгой отчетности с 01.04.2018 года по 30.06.2018 года, отчет по билетным бланкам за 01.04.2018 года – 30.06.2018 года кассира ФИО1, акты о списании бланков строгой отчетности кассира ФИО1, требование - накладная о продаже билетов кассира ФИО1, инвентаризационная опись бланков строгой отчетности и денежных документов от 21.06.2018, мемориальные ордеры о погашении недостачи кассиром ФИО1, приказ 

<

номер обезличен> от 10.09.2018 года об удержании 50% заработной платы и выплат сверх заработной платы кассира ФИО1, заявление кассира ФИО1 об удержании 50% заработной платы и выплат сверх заработной платы, подтверждающие совершение ФИО1 присвоения денежных средств ГБУК СК «Ставропольский академический ордена «Знак Почета» театр драмы им. М.Ю. Лермонтова», хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в Ставропольский краевой суд через Ленинский районный суд города Ставрополя, в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья А.А. Свидлов